



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 983 044 778  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: APOTEK 1 GRUPPEN AS  
Forretningsadresse: Skårersletta 55  
1473 LØRENSKOG

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.02.2020 - 31.01.2021

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Marianne Østby Strøm  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.03.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 15.12.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		12 878 961 249	11 757 964 743
Annen driftsinntekt		230 751 197	249 955 452
<b>Sum inntekter</b>		<b>13 109 712 447</b>	<b>12 007 920 195</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	14	8 616 102 642	7 869 701 828
Lønnskostnad	11, 13	2 480 546 720	2 348 812 687
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	1, 2	280 691 815	288 535 513
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		1 395 792	
Annen driftskostnad		1 108 462 040	978 198 187
<b>Sum kostnader</b>		<b>12 487 199 009</b>	<b>11 485 248 216</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>622 513 437</b>	<b>522 671 979</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	12	28 812 145	24 527 837
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>28 812 145</b>	<b>24 527 837</b>
Annen finanskostnad	12	57 446 958	93 805 153
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>57 446 958</b>	<b>93 805 153</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-28 634 813</b>	<b>-69 277 316</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>593 878 625</b>	<b>453 394 663</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	10	134 455 432	109 855 956
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>459 423 193</b>	<b>343 538 707</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>459 423 193</b>	<b>343 538 707</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>459 423 193</b>	<b>343 538 707</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>459 423 193</b>	<b>343 538 707</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Software og lisenser		290 550 020	203 023 075
Goodwill	1	496 775 435	593 322 909
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>787 325 454</b>	<b>796 345 984</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Bygninger og annen fast installasjon	2	446 902 062	432 966 935
Maskiner og inventar	2	215 019 269	205 712 833
Andre anleggsmidler	2	20 704 230	21 816 600
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>682 625 560</b>	<b>660 496 368</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	3	23 463 615	11 328 880
Obligasjoner	13	358 155 710	238 648 388
Andre langsiktige fordringer	7	1 014 609	1 015 608
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>382 633 934</b>	<b>250 992 876</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 852 584 948</b>	<b>1 707 835 227</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	4	<b>1 526 760 216</b>	<b>1 180 403 095</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	5, 7	620 027 250	477 262 229
Andre kortsiktige fordringer	6, 7	1 599 098 855	1 717 777 853
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 219 126 106</b>	<b>2 195 040 082</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	6	34 389 783	38 261 148
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>34 389 783</b>	<b>38 261 148</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>3 780 276 105</b>	<b>3 413 704 325</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>5 632 861 054</b>	<b>5 121 539 552</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	8, 9	100 000 000	100 000 000
Annen innskutt egenkapital	8		
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>100 000 000</b>	<b>100 000 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	522 182 722	67 456 412
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>522 182 722</b>	<b>67 456 412</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>622 182 722</b>	<b>167 456 412</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	10	79 990 498	80 863 666
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>79 990 498</b>	<b>80 863 666</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>79 990 498</b>	<b>80 863 666</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	7	1 728 628 861	1 382 586 593
Betalbar skatt	10	135 379 103	123 286
Skyldig offentlige avgifter		433 590 293	358 895 162
Annen kortsiktig gjeld	7	2 633 089 577	3 131 614 433
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>4 930 687 833</b>	<b>4 873 219 474</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>5 010 678 331</b>	<b>4 954 083 140</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>5 632 861 053</b>	<b>5 121 539 552</b>



## Apotek 1 Gruppen AS

### KONTANTSTRØMSOPPSTILLING

	2020/21	2019/20
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	593 878 625	453 394 665
Endring i pensjonsmidler	-119 507 322	-10 599 806
Ordinære avskrivninger	282 087 607	288 535 513
Endring i varelager	-346 357 121	-24 374 222
Endring i kundefordringer	-142 765 021	7 296 226
Endring i leverandørgjeld	346 042 268	101 910 127
Endring i andre tidsavgrensningsposter	382 299 895	-485 889 521
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>995 678 931</b>	<b>330 272 982</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-157 422 022	-121 509 545
Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler	-120 510 951	-99 978 647
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-12 134 735	-104 925 253
Innbetalinger på langsiktige fordringer	0	8 000 000
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-290 067 708</b>	<b>-318 413 445</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Utbetalt utbytte/konsernbidrag inkl rente	-709 482 588	0
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-709 482 588</b>	<b>0</b>
<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>	<b>-3 871 365</b>	<b>11 859 537</b>
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	38 261 148	26 401 611
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter periodens slutt</b>	<b>34 389 783</b>	<b>38 261 148</b>
<b>Spesifikasjon av kontantbeholdningen ved periodens slutt</b>		
Bankinnskudd, kontanter og lignende	34 389 783	38 261 148



## ÅRSBERETNING 2020/21 Apotek 1 Gruppen AS

### **VIRKSOMHETENS ART**

Apotek 1 Gruppen AS er en helintegrert kjede som består av apotek-, grossist- og distribusjonsvirksomhet. Selskapet driver utvikling av apotek gjennom konseptet Apotek 1 og selger legemidler og handelsvarer til private og profesjonelle kunder fra selskapets salgslokaler geografisk spredd over hele Norge. Grossistvirksomheten kjøper og selger legemidler til norske apotek og institusjoner. I tillegg til legemidler, forsynes apotekene og institusjonene med medisinsk utstyr, helsepleieprodukter, handelsvarer og næringsmidler. Apotek 1 Gruppen AS har også tillatelse fra Statens legemiddelverk til dosepakking av legemidler.

Selskapet organiserer ved regnskapsårets slutt 386 apotek, herunder 3 apotek i heleide aksjeselskaper og 2 apotek i deleide aksjeselskaper hvor Apotek 1 Gruppen AS er majoritetsseier (51 %). Selskapet har franchiseavtale med 5 apotek og videre er 38 apotek medlemmer av Apotek 1. I løpet av regnskapsåret overtok eller etablerte Apotek 1 Gruppen AS 13 nye apotek og la ned 1 apotek.

Hovedlager, servicekontor og fabrikk for dosepakking er lokalisert på Skårer i Lørenskog kommune. Selskapet har i tillegg til depotet på Skårer, et depot med fullt sortiment i Narvik, samt ekstra lagerkapasitet på Lillestrøm.

Apotek 1 Gruppen AS er et heleid datterselskap av Phoenix Norwegian Holding AS som igjen eies 100 % av Phoenix International Beteiligungs GmbH i Tyskland.

### **DAGENS POSISJON OG FRAMTIDIG UTVIKLING**

Selskapet opererer i et krevende marked. Fortjenesten på legemidler blir stadig mindre og rammebetingelsene som myndighetene gir legemiddelgrossistene, spiller en vesentlig rolle for selskapets framtidige inntjening. Lavere avanse på legemidler kompenseres gjennom salg av handelsvarer og ikke reseptpliktige legemidler, samt bedre fortjeneste på enkelte generiske legemidler.

Apotek 1 er fortsatt den ledende apotekkjeden i det norske markedet med en markedsandel på 48,9 % per utgangen av regnskapsåret i det primære apotekmarkedet (uten sykehusapotekene). Tilbakemeldinger i markedsundersøkelser, kundehevninger, samt markedsandel tilsier at selskapet har lyktes med å utarbeide et konsept som i høy grad tilfredsstiller kundenes mange behov og er godt kjent i markedet. Selskapet vil også i tiden framover være opptatt av videreutvikling av kjeden med kunden i fokus, ytterligere styrke de apotekskjøpene som allerede er gjennomført, etablere og kjøpe apotek av strategisk interesse, samt forbedre lønnsomheten gjennom utvikling og effektivisering av eksisterende driftsmodell. Det vil også framover være et viktig fokus for Apotek 1 å høste gevinster i den vertikalt integrerte kjede.

Koronapandemien har hatt en positiv effekt på omsetning og resultat i regnskapsåret, drevet av økt etterspørsel etter relaterte varer som desinfeksjon og masker, dels motvirket av lavere salg på enkelte produkter som følge av generelt mindre annen sykdom i befolkningen. Pandemien forventes å ha en mer nøytral effekt på omsetning og resultat for Apotek 1 framover som følge av kommunisert vaksineplan og generelt mindre sykdom i befolkningen.



## ARBEIDSMILJØ OG YTRE MILJØ

Sykefraværet i selskapet utgjorde 9,12 % av total arbeidstid i regnskapsåret mot 7,93 % året før. Det er i løpet av året registrert 16 arbeidsulykker uten personskade og 21 arbeidsulykker med mindre personskader i selskapets kvalitetssystem. Det er rapportert en arbeidsulykke som medførte bruddskade for medarbeider. Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker som har resultert i store materielle skader. Ulykker rapporteres og følges opp av nærmeste leder i henhold til selskapets instruks for arbeidsskader og ulykker.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Det er styrets oppfatning at selskapets virksomhet ikke påvirker miljøet på noen nevneverdig måte, og all vraking og destruksjon av produkter skjer i henhold til fastsatte retningslinjer.

## LIKESTILLING OG DISKRIMINERING

Apotek 1 har som mål å være en arbeidsplass med mangfold og full likestilling. Ulikhet i kjønn, alder, kompetanse, kulturell bakgrunn, funksjonsevne, seksuell orientering, etnisitet og livssyn gir oss et bredere perspektiv og bidrar til at vi er sterkere rustet til å løse utfordringer og skape gode kundeopplevelser.

Apotek 1 er en kvinnedominert bedrift, med totalt 81 % kvinner. De fleste kvinnene jobber i apotek, der det er 86 % kvinner. Når øvrig virksomhet (servicekontor, lager og multidose) sees under ett, er det tilnærmet 50:50 fordeling mellom kvinner og menn. Bakgrunnen for den høye andelen kvinner i apotek, er at selskapets rekrutteringsbase med apotek teknikere og farmasøytter har en overvekt av kvinner. I selskapets styre er 3 av 6 styremedlemmer kvinner.

I 2020 er det satt i gang et større arbeid for å sikre at Apotek 1 er bærekraftig. Det er gjennomført nåsituasjonsanalyse og en vesentlighetsanalyse. Fokusområder og konkrete tiltak besluttes i løpet av våren 2021. Sosiale forhold og likestilling er ett av de tre områdene som hører inn under bærekraftarbeidet, og dette er naturlig nok ett av områdene selskapet vil jobbe systematisk med framover.

## RESULTAT, INVESTERINGER, FINANSIERING OG LIKVIDITET

Omsetningen i selskapet endte på 13.110 mill. kroner i 2020/21 mot 12.007 mill. kroner i 2019/20. Økningen i omsetning skyldes i all vesentlighet en generell vekst i markedet som følge av høyere legemiddelpriser og salg av smitteverns produkter grunnet COVID-19. Omsetningen påvirkes også positivt av nyetablerte apotek i 2020/21, samt helårseffekten av nye apotek (21 stk) i fjor. Marginkroner øker som følge av økt volum, samtidig som bruttoprosenten holder seg stabil grunnet omsetningsvekst både innen legemidler og handelsvarer.

Driftsresultatet viser et overskudd på 623 mill. kroner i 2020/21 mot et overskudd på 523 mill. kroner 2019/20. Økningen i driftsresultat skyldes i all vesentlighet økt omsetning. Årsresultatet for 2020/21 er 459 mill. kroner mot 344 mill. kroner i 2019/20 og inkluderer en reduksjon i rentekostnader fra redusert konsernintern gjeld på 44 mill som delvis motsvares av høyere betalbar skatt i skattekostnaden.

Kontantstrømmen for operasjonelle aktiviteter er positiv som foregående år. Den store økningen skyldes redusert beholdning i konsernkontoordningen fra oppgjort konsernbidragsgjeld og påløpte renter. Negativ kontantstrøm fra investeringsaktiviteter inkluderer investeringer i nye og eksisterende apotek, samt investeringer i nytt kasse- og reseptursystem i apotek. Videre kjøpte selskapet 100 % av aksjene i Sveio Apotek AS i 2020/21. Netto kontantstrøm for året er negativ med -3,9 mill. kroner.



Egenkapitalandelen pr. 31.01.2021 er på 11,1 % mot 3,27 % pr. 31.01.2020.

## FINANSIELL RISIKO

Selskapet har bokført netto pensjonsmidler på 358 mill. kroner. Estimativviket utgjør 1.651 mill. kroner hvilket innebærer at virkelig verdi av pensjonsforpliktelsen er 1.292 mill. kroner gitt benyttede aktuarmessige forutsetninger per 31.12.2020. Estimativviket øker primært som følge av endring i finansielle forutsetninger i aktuarberegningen.

Selskapets finansielle risiko er begrenset da andelen kjøp i utenlandsk valuta er lav. Kredittrisikoen vurderes å være svært begrenset da konsernets største betaler av legemidler er Helseøkonomiforvaltningen (HELFO). Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god og likviditetsrisikoen er også svært begrenset.

## FORTSATT DRIFT

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for årene framover og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene framover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

## ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER

Styrets forslag til disponering av årsresultatet i Apotek 1 Gruppen AS er angitt under resultatoppstillingen i årsregnskapet.

Lørenskog, 25. mars 2021

---

Øyvind Andreas Winther  
Styremedlem / Adm.dir.

---

Lars Ove Håkan Schenatz  
Styrets leder

---

Øystein Askim  
Styremedlem

---

Ann-Karin Berggren  
Styremedlem

---

Christian Ekstrøm  
Styremedlem

---

Grete Solberg  
Styremedlem



Building a better  
working world

Statsautoriserte revisorer  
Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6A, NO-0191 Oslo  
Postboks 1156 Sentrum, NO-0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA  
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no  
Medlemmer av Den norske revisorforening

Anskaffelseskost 01.02.2020	365 344 959	2 003 033 036	2 368 377 995
Tilgang (inkl fusjonseffekt)	22 819 787	-41 640 210	-18 820 423
Årets endring anlegg under utførelse	92 941 164	0	92 941 164
Anskaffelseskost 31.01.2021	481 105 910	1 961 392 826	2 442 498 736
Akkumulerte avskrivninger 31.01.2021	-190 555 890	-1 464 617 390	-1 655 173 280
<b>Balanseført verdi 31.01.2021</b>	<b>290 550 020</b>	<b>496 775 436</b>	<b>787 325 455</b>

Årets avskrivninger 28 233 846 96 731 528 124 965 374

Forventet økonomisk levetid 5 år 20 år  
Avskrivningsplan Lineær Lineær

Goodwill har oppstått ved kjøp av apotek. Det er selskapets oppfatning at apotek har en levetid utover 20 år og avskrivningstiden er således satt til 20 år.

Foretaket har fått godkjent et utviklingsprosjekt hos Skattefunn og verdien av driftsmidler er redusert med kr 4 750 000 som følge av dette.

## Note 2 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler	Bygninger/ annen fast installasjon	Maskiner/ inventar og anlegg	Andre anleggsmidler	Sum
Anskaffelseskost 01.02.2020	1 185 260 745	1 316 602 035	66 148 367	2 568 011 147
Tilgang (inkl fusjonseffekt)	72 986 070	50 176 649	704 194	123 866 912
Årets endring anlegg under utførelse	18 871 796	13 691 608	991 705	33 555 110
Anskaffelseskost 31.01.2021	1 277 118 611	1 380 470 292	67 844 267	2 725 433 169
Akkumulerte avskrivninger 31.01.2021	-830 216 549	-1 164 055 231	-47 140 036	-2 041 411 816
Akkumulerte nedskrivninger 31.01.2021	0	-1 395 792	0	-1 395 792
<b>Balanseført verdi 31.01.2021</b>	<b>446 902 062</b>	<b>215 019 269</b>	<b>20 704 231</b>	<b>682 625 561</b>

Årets avskrivninger 87 916 972 65 026 695 2 782 774 155 726 441  
Årets nedskrivning 0 1 395 792 0 1 395 792

Forventet økonomisk levetid 5-8 år 5 år 0-5 år  
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær

### Vesentlige leiekontrakter

Husleiekontrakter*	Første utløp	Siste utløp	Kostnad 2020/21
Husleiekontrakter*	feb. 21	mai. 35	327 470 859

\*) Alle apotek er tilknyttet en husleiekontrakt

## Note 3 Datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Datterselskap	Forretnings-kontor	Eierandel	Egenkapital 31.01.2020	Resultat 2019/20	Balanseført verdi 31.01.2021
Apotek 1 Grorud AS	Lørenskog	51 %	-3 488 923	-1 315 534	25 300
Apotek 1 Karlsrud AS	Lørenskog	51 %	-1 117 645	-458 105	501 000
Apotek 1 Aquarama AS*	Lørenskog	100 %	-3 598 584	-1 310 516	5 273 324
Apotek 1 Grim AS*	Lørenskog	100 %	-1 814 713	-1 265 689	4 692 420
Sveio Apotek AS **	Lørenskog	100 %	1 503 821	1 255 201	12 134 735
Pharmatrade Norway AS	Lørenskog	100 %	323 647	50 643	836 836
<b>Balanseført verdi 31.01.2021</b>			<b>-8 192 397</b>	<b>-3 044 000</b>	<b>23 463 615</b>

\*) Siste tilgjengelige årsregnskap er for perioden 01.01.2019-31.12.2019.

\*\*) Siste tilgjengelige årsregnskap er for perioden 01.01.2020-31.12.2020.

I 2020/21 har Apotek 1 Gruppen AS kjøpt 100 % av aksjene i Sveio Apotek AS.

Nedskrivning av investering i datterselskaper er vurdert til ikke å være nødvendig med bakgrunn i forventning om positive framtidige kontantstrømmer.



## Note 4 Varebeholdning

Varelageret er pr 31.01.2021 kr 1.581.175.216. Varene er vurdert til kostpris og redusert for ukurans med kr. 54.415.000.

## Note 5 Utestående fordringer

Utestående fordringer er vurdert til pålydende redusert med kr 2.832.399 i avsetning for usikre fordringer. Selskapet har fordringer som forfaller senere enn 1 år på til sammen kr 1.014.609 som i hovedsak er depositum knyttet til husleiekontrakter.

## Note 6 Bankinnskudd

Morselskapet har bankgaranti som dekker skyldig skattetrekk for selskapet. Selskapet inngår i en konsernkontoordning som også omfatter morselskapet Phoenix Norwegian Holding AS. Innestående på konsernkontoordningen er kr 1.356.110.619 og er klassifisert som andre fordringer i selskapet.

## Note 7 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

<b>Fordringer</b>	<b>31.01.2021</b>	<b>31.01.2020</b>
Kundefordringer	7 468 761	6 279 734
Andre fordringer	1 427 432 748	1 529 472 287
<b>Sum</b>	<b>1 434 901 510</b>	<b>1 535 752 021</b>
<b>Gjeld</b>	<b>31.01.2021</b>	<b>31.01.2020</b>
Leverandørgjeld	224 473 182	58 901 171
Annen kortsiktig gjeld	2 112 399 440	2 755 604 662
<b>Sum</b>	<b>2 336 872 622</b>	<b>2 814 505 833</b>

## Note 8 Egenkapital

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.02.2020	100 000 000	67 456 412	167 456 412
Konsernbidrag med skattefradrag		-4 696 883	-4 696 883
Årets resultat		459 423 193	459 423 193
<b>Egenkapital 31.01.2021</b>	<b>100 000 000</b>	<b>522 182 722</b>	<b>622 182 722</b>

## Note 9 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr 100.000.000.- består av 100.000 aksjer á kr. 1.000. Alle aksjer eies av Phoenix Norwegian Holding AS.



## Note 10 Skatt

Spesifikasjon av grunnlag utsatt skatt	Endring	31.01.2021	31.01.2020
<i>Midlertidige forskjeller</i>			
Anleggsmidler	87 706 957	444 911 459	532 618 416
Aktivert overfinansiering pensjonsmidler	-119 507 322	358 155 710	238 648 388
Varebeholdning	17 310 000	-54 415 000	-37 105 000
Utestående fordringer	0	-2 832 399	-2 832 399
Gevinst og tap konto	4 872 429	19 489 712	24 362 141
Kortsiktig gjeld/avsetninger	27 932 222	-57 196 081	-29 263 859
Netto midlertidige forskjeller	18 314 286	708 113 401	726 427 687
Andre forskjeller som ikke inngår i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel	-14 345 339	-344 520 231	-358 865 570
<b>Grunnlag for utsatt skatt/skattefordel</b>	<b>3 968 947</b>	<b>363 593 170</b>	<b>367 562 117</b>
Utsatt skatt/(skattefordel)	873 168	79 990 498	80 863 666
<b>Utsatt skatt/skattefordel i balansen</b>		<b>79 990 498</b>	<b>80 863 666</b>

Årets skattekostnad på ordinært resultat fremkommer slik:

	2020/21	2019/20
<b>Grunnlag for betalbar skatt</b>		
Resultat før skattekostnad	593 878 625	453 394 665
Permanente forskjeller	2 606 258	3 349 444
Grunnlag for årets skattekostnad	596 484 883	456 744 108
Endring i midlertidige forskjeller	18 314 286	42 512 160
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>614 799 169</b>	<b>499 256 268</b>
Anvendelse av underskudd til framføring	0	-8 255 492
Mottatt konsernbidrag	0	0
Avgitt konsernbidrag	0	-491 000 775
<b>Grunnlag for betalbar skatt (i skattekostnaden)</b>	<b>614 799 169</b>	<b>0</b>
22 % av grunnlag for betalbar skatt (i skattekostnaden)**	135 255 817	0
Endring i utsatt skatt over resultat	-873 168	1 385 833
Effekt av konsernbidrag	0	108 020 171
For lite avsatt betalbar skatt tidligere år	72 783	449 952
<b>Sum skattekostnad på ordinært resultat</b>	<b>134 455 432</b>	<b>109 855 956</b>
<b>Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt**</b>		
22 % skatt av resultat før skatt	130 653 298	99 746 826
Permanente forskjeller (22%)*	3 729 351	9 659 177
For lite/for mye avsatt skatt tidligere år	72 783	449 952
<b>Beregnet skattekostnad</b>	<b>134 455 432</b>	<b>109 855 956</b>
Effektiv skattesats**	22,6 %	24,2 %

\*) Inkluderer ikke-fradragberettigede kostnader, som feks representasjon, gaver, kontingenter, avskrivning på konserngoodwill, mv.

\*\*) Skattekostnad i forhold til resultat før skatt.

## Note 11 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2020/21	2019/20
Lønn	1 874 891 946	1 666 670 123
Arbeidsgiveravgift	261 389 340	267 073 522
Pensjonskostnader	253 878 696	320 336 537
Andre ytelser	90 386 738	94 732 506
<b>Sum</b>	<b>2 480 546 720</b>	<b>2 348 812 687</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk i løpet av regnskapsåret har vært 3 176.



Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn, feriepenger og bonus	7 243 412	0
Pensjonsutgifter	230 450	0
Annen godtgjørelse	362 960	0

Det er gitt lån til daglig leder på kr 1.800.000 fra morselskap. Det er ingen enkeltlån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital. Daglig leder har resultatbasert bonusordning. Daglig leder har ingen avtale om sluttvederlag.

#### Revisor

Kostnadsført lovpålagt revisjonshonorar 2020/21 var kr 1.430.596. Det er fakturert kr 107.125 for annen bistand. Alle beløp er eksklusive mva.

#### Note 12 Poster som er slått sammen i regnskapet

Finansinntekter	2020/21	2019/20
Annen renteinntekt	17 358 652	20 063 250
Annen finansinntekt	11 453 493	4 464 587
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>28 812 145</b>	<b>24 527 837</b>

Finanskostnader	2020/21	2019/20
Annen rentekostnad	43 640 305	87 276 614
Annen finanskostnad	13 806 653	6 528 539
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>57 446 958</b>	<b>93 805 153</b>

Annen renteinntekt og -kostnad inkluderer transaksjoner med nærstående parter med hhv. kr 16.865.893 og kr 41.462.630. Tilsvarende beløp i 2019/20 var hhv. krkr 19.258.525 og kr 85.606.629.

#### Note 13 Pensjoner

Selskapet har en ytelsesordning som omfatter i alt 3150 personer. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom Statens Pensjonskasse ved Apotekordningen og en kollektiv forsikringsbasert ordning. Apotekordningen innebærer også en førtidspensjonsordning, AFP.

Selskapets administrative ansatte inngår i en innskuddsordning og per 31.01.2021 inkluderer ordningen 730 personer.

	2020/21	2019/20
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	198 380 928	194 177 140
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	105 476 426	116 132 710
Avkastning på pensjonsmidler	-162 303 942	-166 007 360
Resultatført estimatavvik	50 093 343	88 905 772
Administrasjonskostnad	17 216 302	17 051 983
Resultatført andel implementeringsvirkning ved oppkjøp	486 841	40 341 798
<b>Netto pensjonskostnad</b>	<b>209 349 898</b>	<b>290 602 044</b>

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.

	31.01.2021	31.01.2020
Beregnete pensjonsforpliktelser	5 657 798 196	4 862 714 163
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	4 525 074 596	4 198 452 511
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	1 650 593 339	996 570 933
Periodisert arbeidsgiveravgift	159 714 028	93 660 893
<b>Netto pensjonsmidler</b>	<b>-358 155 711</b>	<b>-238 648 388</b>

#### Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsrente	1,70 %	2,30 %
Forventet avkastning på fondsmidler	2,70 %	3,80 %
Forventet lønnsregulering	2,25 %	2,25 %
Forventet pensjonsregulering	1,25 %	1,25 %
Forventet G-regulering	2,00 %	2,00 %
Forventet årlig avgang	4% før 50, så 0%	4% før 50, så 0%

	2020/21	2019/20
Innskuddsbasert pensjonsordning inklusive arbeidsgiveravgift	44 528 798	29 734 493



## Note 14 Nærstående selskaper

### Nærstående selskaper i konsernet:

Phoenix Norwegian Holding AS  
Apotek 1 Grorud AS  
Apotek 1 Karlsrud AS  
Apotek 1 Aquarama AS  
Apotek 1 Grim AS  
Sveio Apotek AS  
Pharmtrade Norway AS  
Brocef BV  
Phoenix International Beteiligungs GmbH  
PXG Pharma GmbH  
Tamro AB  
Nomeco AS  
Phoenix Pharmahandel GmbH  
Phoenix PIB Finance BV  
Phoenix Pharma-Einkauf GmbH  
Phoenix IT Group GmbH  
Nupharm Ltd  
Specific Pharma AS  
Tamro Oyj

### Transaksjoner med nærstående selskaper:

Selskapet har foretatt flere forskjellige transaksjoner med tilknyttede selskaper. Alle transaksjoner er foretatt som del av den ordinære virksomheten og til armlengdes priser.

Omsetning av varer til nærstående utgjorde i 2020/21 kr 59.529.938 (kr 52 515 518 i 2019/20).

Kjøp av varer fra nærstående utgjorde i 2020/21 kr 22.890.082 (kr 21 105 181 i 2019/20).

### Mellomværende med nærstående selskaper

	31.01.2021	31.01.2020
Kortsiktige fordringer	1 434 901 510	1 535 752 021
Kortsiktig gjeld	-2 336 872 622	-2 323 505 058
Skyldig konsernbidrag	0	-491 000 775

## Note 15 Salgsinntekter

### Geografisk fordeling

	2020/21	2019/20
Norge	11 912 807 230	11 133 370 688
Andre land	966 154 019	624 594 055

Proforma salgsinntekter ved fusjon 0 290 672 072

## Note 16 Andre driftskostnader

	2020/21	2019/20
Frakt og transport	220 102 076	189 581 679
Leie lokaler, renovasjon og felleskostnader	451 331 283	425 010 223
Leie maskiner og biler	11 525 896	11 015 305
Inventar og reparasjon/vedlikehold	83 305 151	84 167 967
Fremmede tjenester	87 757 967	79 406 219
Elektronisk kommunikasjon	191 207 946	125 041 297
Reisekostnader	12 400 447	22 609 425
Kontingenter	9 700 363	10 091 710
Andre kostnader	41 130 911	31 274 361
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>1 108 462 040</b>	<b>978 198 187</b>

## Note 17 Hendelser etter balansedagen

Det er ingen hendelser etter balansedagen som har vesentlig effekt på selskapets resultat og stilling per 31.01.2021

Koronapandemien har hatt en positiv effekt på omsetning og resultat i regnskapsåret, drevet av økt etterspørsel etter relaterte varer som desinfeksjon og masker, dels motvirket av lavere salg på enkelte produkter som følge av generelt mindre annen sykdom i befolkningen. Pandemien forventes å ha en mer nøytral effekt på omsetning og resultat for Apotek 1 framover som følge av kommunisert vaksineplan og generelt mindre sykdom i befolkningen.